
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Protocollo ISMETT n. 314 del 23 febbraio 2024  

 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B), PUNTO 2) 

DEL D. LGS. N. 36/2023 E SMI, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNO 

SCANNER PER VETRINI DIGITALE MODELLO PANNORAMIC FLASH 1000, DI 

PRODUZIONE 3DHISTECH LTD DA DESTINARE AL SERVIZIO DI ANATOMIA 

PATOLOGICA DI ISMETT 

 

Premesso che   

 

- Con determina Protocollo ISMETT n. 1744 del 7 dicembre 2023 è stata indetta una procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2) del D. Lgs. n. 

36/2023 e smi, per l’appalto della fornitura di uno scanner per vetrini digitale modello Pannoramic 

FLASH 1000, di produzione 3DHISTECH ltd da destinare al Servizio di Anatomia Patologica per una 

base d’asta pari a euro 340.000,00 oltre IVA;               

   

- In data 27 dicembre 2023, l’Ufficio Acquisti ha inviato una richiesta di offerta all’impresa EPREDIA 

ITALY srl, impresa indicata da 3DHISTECH ltd, che ha sede legale a Budapest, come referente unica 

per ISMETT per tutto ciò che concerne i propri prodotti e servizi; 

 

- In data 24 gennaio 2024 all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata del Dipartimento Acquisti è stata 

consegnata l’offerta dell’impresa EPREDIA n. Rif. 2023-0086-G del 18 gennaio 2024; 

 

- L’importo complessivo offerto, comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione full risk della 

durata di 24 mesi, è pari ad euro 283.200,00 oltre IVA;  

 

 

VISTI 

 

- Tutti gli atti citati in premessa; 

 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 

A. La procedura è corretta, completa e conforme alle policy aziendali e alle norme di legge applicabili; 

 

B. Con la sottoscrizione della presente i richiedenti, dott. ssa Rosa Liotta, Responsabile del Servizio 

Anatomia Patologica e ing. Antonino Sala, Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di 

ISMETT confermano la conformità di quanto offerto dall’operatore economico alla richiesta di 

offerta e alle necessità dell’Istituto;  

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

IL RUP PROPONE 

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi, la 

fornitura di uno scanner per vetrini digitale modello Pannoramic FLASH 1000, di produzione 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

3DHISTECH ltd, all’impresa EPREDIA ITALY srl per un importo, comprensivo del servizio di 

assistenza e manutenzione full risk della durata di 24 mesi, pari ad euro 283.200,00 oltre IVA, alle 

condizioni e modalità di cui all’offerta n. Rif. 2023-0086-G del 18 gennaio 2024; 

 

Palermo, 16 febbraio 2024 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

 

Sottoscrivono i soggetti sotto indicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così come 

risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni 

applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dr.ssa Rosa Liotta 

Responsabile del Servizio di Anatomia Patologica 

Richiedente 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Ing. Antonino Sala  

Direttore Ingegneria Clinica   

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

Richiedente 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 

                                                                    

  

 IL DIRETTORE DI ISTITUTO     

 

VISTA          

 

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi, la fornitura di 

uno scanner per vetrini digitale modello Pannoramic FLASH 1000, di produzione 3DHISTECH ltd, 

all’impresa EPREDIA ITALY srl per un importo, comprensivo del servizio di assistenza e 

manutenzione full risk della durata di 24 mesi, pari ad euro 283.200,00 oltre IVA, alle condizioni e 

modalità di cui all’offerta n. Rif. 2023-0086-G del 18 gennaio 2024; 

 

2. di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore 

Dipartimento Acquisti, che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti gli adempimenti 

prescritti, procederà a formalizzare il contratto di che trattasi. 

 

 

 

La presente determina è composta da n. 3 (tre) pagine.     

 

 

 

 

 

 

       

 

F.to  

Dott. Angelo Luca   

Direttore di Istituto       


